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Studiju kurss veidots, lai sniegtu izpratni par laikmetīgās mākslas procesiem, spilgtākajiem
virzieniem un izcilākajām personībām. Vizuālās mākslas daudzveidīgās norises Latvijā un pasaulē
tiks analizētas to mijiedarbē  ar mākslas tirgu. Studenti iepazīs mākslas tirgus galvenās
komponentes, raksturojošos lielumus, galvenos spēlētājus un kultūras, ekonomisko, politisko,
sociālo, tehnoloģisko un citu apstākļu ietekmi uz laikmetīgo kultūru un mākslas tirgu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Veicināt studentu interesi un zināšanas par
laikmetīgo mākslu, tās procesiem, mākslas tirgu un laikmetīgās
mākslas saskari ar citām radošām sabiedrības un kultūras
formām.
Kursa uzdevums ir attīstīt studentu prasmes laikmetīgās mākslas
procesu un tirgus analīzē, veicinot veidot un aizstāvēt patstāvīgus
teorijā un empīriskos novērojumos balstītus pieņēmumus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Literatūras patstāvīga apguve un viena rakstisko darba – esejas
vai pētnieciska raksta izstrāde, kas veido 50% no gala vērtējuma.
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Kursa ievads. Laikmetīgās mākslas definīcija problemātika un skaidrojuma orientieri Laikmetīgās
mākslas terminoloģija.

2 6 2 6

20. gs. pirmās puses pēckara kultūras konteksts, mākslas stili un virzieni (dadaisms, ekspresionisms,
abstrakcionisms, kubisms, fovisms, sirreālisms.

4 8 2 10

Māksla 20.gs. 2.pus – 21.gs. pirmās desmitgades (minimālisms, konceptuāla māksla, pop art, land
art, performance, Arte povera, hepeningi, neoekspresionisms, neoabstrakcionisms, graffitti, video un
f

4 8 2 10

Latvijas mākslas attīstība 20. gadsimta otrajā pusē Eiropas mākslas vēstures kontekstā (nozīmīgas
personības, virzieni, ietekmes)

4 10 2 10



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Laikmetīgās mākslas aina Latvijā 21.gadsimta sāk. Procesus ietekmējošie faktori. Institucionālā
problemātika. (Laikmetīgās mākslas centrs, Laikmetīgās mākslas muzeja veidošanas process,
Purvīša ba

4 8 2 10

Kas ir mākslas tirgus un kāda ir tā izcelsme. Kolekcionēšanas pamati. 4 4 2 10

Mākslas tirgus 4 formas. Mākslas darba cena – tās veidošanās un ietekmes faktori. 2 4 2 4

Laikmetīgās mākslas tirgus pasaulē un Latvijā. Spilgtākie fakti un nozīmīgākās tendences pēdējās
desmitgadēs: tirgus ģeogrāfija un struktūra.

6 8 2 10

Laikmetīgā māksla kā investīcija. Tirgus prognozes. 2 4 2 4

Kopā: 32 60 18 74

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studenti spēj analizēt lekcijās un semināros iegūto informāciju Individuālās un grupu darba prezentācijas

Studenti orientējas laikmetīgās mākslas procesu vispārīgos jautājumos Iegūto zināšanu prezentēšana patstāvīgajā
darbā un eksāmenā

Studenti pārzina galvenos mākslas tirgus veidošanās faktorus un
darbības specifiku

Iegūto zināšanu prezentēšana patstāvīgajā
darbā un eksāmenā

Studentiem ir patstāvīgs spriedums par laikmetīgās mākslas
pamatjautājumiem, aktuālākajiem virzieniem un nozīmīgākajām
personībām. Studenti spēj analizēt mākslas vēsturē un teorijā
sastopamās problēmas un diskutēt par tām.

Iegūto zināšanu prezentēšana nodarbību
laikā, semināros, patstāvīgajā darbā un
eksāmenā

Praktiskajā darbā studenti spēj mērķtiecīgi iedziļināties kādā no
saistošām tēmām, lietot avotus un meklēt sakarības, formulēt
jautājumus, sistematizēt, izdarīt secinājumus, izvirzīt
problēmjautājumus un prezentēt savas idejas.

Iegūto zināšanu prezentēšana praktiskajā
darbā.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

20.gs. māklsas tēmas prezentācija 10

21.gs. mākslas tēmas prezentācija 10

Grupu darba prezentācija 20

Dalība tirgus pētījumā 30

Noslēguma pārbaudes tests 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi
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